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2 Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande Nr 2.

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 15 februari 1929 kl. 4 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 2 i anledning 
av väckt motion angående sådan ändring i gällande för
fattningar att militärmanskap och värnpliktiga frikallas 
från tjänstgöring den första maj.

Uti en inom andra kammaren av herr Oscar Öhman m. fl. väckt, till kamma
rens femte tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 322, har hemställts,

att riksdagen måtte besluta i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan 
ändring i gällande författningar rörande militärmanskap och värnpliktige, att 
militärmanskap och värnpliktige äro frikallade från tjänstgöring den första 
maj, vilken skall betraktas som allmän fridag.

Motionärerna framhålla, att manskapets möjligheter att deltaga i firandet 
av första maj är beroende på militärbefälets godtycke, varför rätten till sådant 
deltagande med hänsyn till uppgivna svårigheter för dess erhållande borde 
fastslås i lag.

Det med motionen avsedda önskemålet har redan blivit tillgodosett. Genom 
särskilda generalorder varje år från och med år 1922 har nämligen ledighet 
den första maj tillförsäkrats militärpersoner i den utsträckning, som ansetts 
kunna ifrågakomma utan åsidosättande av oundgängligen nödvändiga göro- 
mål (matlagning, bevakning, sjukvård etc.). Den under nästförflutet år utfär
dade generalordern för armén var av följande lydelse: ”Kungl. Maj:t har i 
nåder befallt, att under den första inst. maj personalen vid arméns truppför
band, skolor m. m. skall beredas permission i så stor utsträckning, som tjän
stens upprätthållande medgiver.”

Beträffande marinens personal utfärdades motsvarande föreskrift.
Över militärt befäls beslut i hithörande frågor kan därmed missnöjd givet

vis anföra besvär i vanlig ordning.
Ett lagfästande av första maj såsom allmän fridag enbart för militärman

skap anser utskottet icke påkallat.
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Utskottet, som saknar anledning antaga att förutnämnda sedan åtskilliga år 
tillbaka tillämpade praxis kommer att frångås, hemställer därför,

att herr Öhmans m. fl. motion nr 322 måtte avslås.

Stockholm den 15 februari 1929.

På utskottets vägnar:

HARALD LAURIN.

Närvarande: Herrar Laurin, Blomquist, Schött, Nygren, Johansson i Fårekulla,*) 
Norsell, Eurén, Lundquist i Rotebro, Lundström,*) Selberg, Hällgren och Johnsson i 
N or rah ammar. *)

') Ej närvarande vid utlåtandets justering.


